
Výstavní komise  

(návrh pro projednání P ČMKU) 

 

ad 2) ze zápisu 05.04.2018 Žádost o Středoevropskou výstavu ohařů 

 Ze strany klubu došlo k doplnění všech nesrovnalostí, které obsahoval zápis ze dne 5. 4. 2018. 

VK obdržela žádost o povolení udělení titulu Středoevropský vítěz při jubilejní sdružené výstavě ohařů 

dne 18.08.2018. Jedná se o X. ročník Sdružené výstavy v Zákupech, která je společnou klubovou 

výstavou Klubu chovatelů hrubosrstých a maďarských ohařů a Klubu krátkosrstý ohař.  

Konkrétně tedy došlo k doplnění pověření organizátorů ze strany obou chovatelských klubů. Dále pak 

VK obdržela návrh propozic na výstavy, kde neshledala žádné připomínky. Kluby doložily všechny 

chybějící materiály, na které byly upozorněny. Vzhledem k tomu, že byly splněny podmínky pro 

pořádání Středoevropské výstavy VK doporučuje ke schválení. 

 

Nesoulad výsledků z MVP v Litoměřicích 2017 u plemene bearded kolie 

Na základě podnětu od vystavovatele I. Jennela a ředitele MVP v Litoměřicích F. Švece 

Výstavní komise projednala záležitost týkající se odlišných výsledků z MVP v Litoměřicích 2017 u 

plemene bearded kolie, konkrétně se jednalo o zadání čekatelství r. CACIB. Pan Švec předložil kopie 

knihy rozhodčích a kopie posudků obou fen. VK konstatovala, že nesouhlasí uvedené hodnocení 

v knize rozhodčího a na posudcích. Dle kopie posudku čekatelství r. CACIB získala fena Just Gloria I. E. 

D. Emiel Regis, nikoli fena Demmi‘s Darling Old Tapis. VK oslovila posuzujícího rozhodčího, který 

potvrdil, že čekatelství r. CACIB získala fena Just Gloria I. E. D. Emiel Regis.  K dané záležitosti se též 

vyjádřila majitelka feny Demmi‘s Darling Old Tapis, která potvrdila, že fena obdržela pouze hodnocení 

r. CAC.  

VK konstatuje, že pořadatel postupoval správně a není oprávněn měnit rozhodnutí v knize 

rozhodčího. VK doporučuje opravit výsledky v souladu s výše uvedeným tj. čekatelství r. CACIB uvézt 

u feny Just Gloria I. E. D. Emiel Regis a zároveň odeslat opravu na FCI.  

 


